
Contacto

Teléfono 950210000
Fax 950532987
Correo Electrónico 
serviciodecontratacion@aytoalmeria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(04003) Almería España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AYAL-2024000064 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2024 a
las 08:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almería
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalmeria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de mantenimiento del software/aplicación informática de
gestión de control horario “WCRONOS” del Ayuntamiento de Almería.

Procedimiento negociado sin publicidad.Descripción 
Valor estimado del contrato 11.873,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.493,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.499 EUR.

Clasificación CPV
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48517000 - Paquetes de software de TI.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.aytoalmeria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n.
(04003) Almería España

Precio de la oferta más baja 9.499 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.499 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Ábaco C.E. Informáticos, S.L.
NIF B47039276
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

GARDOQUI 3
(47003) VALLADOLID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.499 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.493,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C-27-24
Fecha de Formalización 15/10/2024

Motivación

Motivación Al ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almería
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local de la Ciudad de Almería

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=QNZRgWFAquhJv/fw/31%2BdtdN8DzrKkd9XY6krX0NJpcIsz3Iv/0vo8c/vbSRWn1P7Fm0d%2BwNRx/lOe9ea2A8GELGZRusGwmMYiPfSOTT41RJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemática-TEAMS

Dirección Postal

Plaza de la constitucion S/N
(04003) Almeria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemática-TEAMS

Dirección Postal

Plaza de la constitucion S/N
(04003) Almeria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática-TEAMS

Dirección Postal

Plaza de la constitucion S/N
(04003) Almeria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n.
(04003) Almería España

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gfoIRscWr8fmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000014388460 |  2024-001086565 | Tue, 15 Oct 2024 08:11:45:594 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53979556464953401789127402248444514007 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gfoIRscWr8fmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

